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LÖG 

um aðstoð Íslands við þróunarlöndin. 

Forseti Ístanns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Komið skal á fót opinberri stofnun, er nefnist Aðstoð Íslands við þróunar- 

löndin. 

2. gr. 
Hlutverk stofnunarinnar skal vera: 

Að gera tillögur um hugsanlegar framkvæmdir í þágu þróunarlandanna, er kost- 
aðar yrðu af íslenzka ríkinu samkvæmt fjárlasaheimild, annaðhvort eingöngu 

eða í samstarfi við önnur lönd, skipuleggja slíkar framkvæmdir og hafa eftirlit 
með þeim. 
Að vinna á annan hátt að auknum samskiptum Íslands og þróunarlandanna, 
bæði á sviði menningarmála og viðskipta. Skal í því sambandi einkum lögð 
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áherzla á eftirtalin verkefni: 

a. Að vinna að kynningu á þróunarlöndunum og málefnum þeirra með það 
fyrir augum að efla áhuga almennings á aukinni aðstoð við þau. 

b. Að vinna að auknum menningartengslum við bróunarlöndin, m. a. með því 
að rannsaka möguleika á því, að Ísland taki þátt í menntun ungs fólks frá 
þróunarlöndunum, bæði með því að veita því aðgang að hérlendum mennta- 
stofnunum og með því að fá hæfa íslenzka menn til þess að annast kennslu 

við erlendar menntastofnanir, er reknar eru í þágu þróunarlandanna. 
c. Að kanna möguleika á auknum viðskiptatengslum við bróunarlöndin, eftir 

atvikum í samvinnu við aðra opinbera aðila og einkaaðila, er áhuga kynnu 

að hafa á slíku. 
d. Að veita opinberum aðilum og einkaaðilum, er hafa með höndum hjálpar- 

starfsemi í þágu þróunarlandanna, upplýsingar og leiðbeiningar, eftir því 
sem þessir aðilar kunna að óska. 

Að skipuleggja og hafa eftirlit með framkvæmdum í þágu þróunarlandanna, 
er Íslandi kynnu að vera faldar á vegum Sameinuðu þjóðanna eða stofnana 

Þeirra. 
Að vinna á annan hátt að því, að framlög Íslendinsa í þessu skyni nái sem 
fyrst því marki, er samþykkt hefur verið á þingi Sameinuðu bjóðanna, að þau 

nemi 1% af þjóðartekjum. 

3. gr. 
Stofnuninni er heimilt að stofna til samskota meðal almennings í þágu ákveð- 

inna verkefna í þágu bróunarlandanna, þó því aðeins að slík verkefni falli ekki 
undir starfssvið hérlendra einkaaðila, sem að slíkum málum starfa, er lög þessi 
öðlast gildi. 

4. gr. 
Stjórn stofnunarinnar skal skipuð 5 mönnum, er sameinað Alþingi kýs hlut- 

fallskosningu til fjögurra ára í senn, en utanríkisráðherra skipar formann úr hópi 
þeirra.
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5. gr. 
Stjórninni er heimilt að leita sérfræðilegrar aðstoðar, eftir því sem fjárveiting 

til starfsemi hennar leyfir, sbr. 6. gr. 

6. gr. 
Kostnaður við stofnunina greiðist úr ríkissjóði samkvæmt fjárlagaheimild 

hverju sinni. 

7. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. apríl 1971. 

Gjört að Bessastöðum, 5. apríl 1971. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 

Emil Jónsson. 
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LOG 

um olíuhreinsunarstöð á Íslandi. 

Forserr Ístanns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Ríkisstjórnin skal beita sér fyrir stofnun hlutafélags, er hafi það að markmiði 

að kanna aðstæður til að reisa og reka olíuhreinsunarstöð hér á landi og stuðla að 
því, að slíku fyrirtæki verði komið á fót. 

Með olíuhreinsunarstöð er í lögum þessum átt við iðjuver til framleiðslu á olíu- 
vörum og öðrum efnaiðnvarningi fyrir innlendan og erlendan markað með hreinsun 
og vinnslu úr jarðolíu og skyldum efnum, svo og hvers konar atvinnufyrirtæki, sem 
starfrækja má í þágu slíks iðjuvers eða í tengslum við það. 

2. gr. 
Til samvinnu um stofnun eða starfrækslu hlutafélags samkv. 1. gr. skal ríkis- 

stjórninni heimilt að kveðja hvers konar aðila, sem áhuga hafa á málinu, innlenda 
eða erlenda. Þó skal ekki minna en 51% af hlutafé félagsins jafnan vera í eign 
ríkisins og stjórn þess skipuð fulltrúum þess að meiri hluta. 

Ráðherra skipar nefnd þriggja sérfróðra manna, tilnefndra af framkvæmda. 
nefnd Rannsóknaráðs, til þess að afla upplýsinga um mengunarhættu, sem stafa 
kann af olíuhreinsunarstöð. Nefndin skili áliti um þetta efni, áður en tekin verður 
ákvörðun um byggingu stöðvarinnar. 

3. gr. 
Hlutafélagi samkvæmt 1. gr. skal heimilt að framkvæma eða láta framkvæma 

hvers konar athuganir og aðgerðir til rannsóknar og skipulagningar á starfsgrund- 
velli olíuhreinsunarstöðvar og undirbúnings að því, að hefjast megi handa um bygg- 
ingu hennar og rekstur. Skal að því stefnt, eftir því sem fært þykir, að unnt verði að 
framselja árangurinn af starfsemi félagsins í hendur aðila eða aðilum, sem takast 
það verkefni á hendur, þannig að félagið fái tilkostnað sinn að fullu endurgoldinn.


